
〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市真鍋島４０９３

協 議 会 名 真鍋島まちづくり連絡協議会

協議会長名 会長 川辺　昭政

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 23 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,263,234

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）
返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

1,360,000 1,263,234 96,766

経費削減と、コロナの影響大きく活動できなかった為



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

真鍋島まちづくり連絡協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

総会 令和３年４月２５日（日）１０:００　五里五里

意見交換会 令和３年７月２７日（火）１６:００　協働のまちづくり課職員

理事会 令和３年１０月１９日（火）１６:００　五里五里

〃 令和３年１１月３０日（火）１６：００　五里五里

〃 令和４年３月１５日（火）１６：００　五里五里

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

真鍋のＷａ 防災倉庫の点検、地域の美化活動等

【成果】実施できなかった。

【課題】人材不足の中、どのようなこ
とが活動できるのかをまずは考えてい
かなければいけない。

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

真鍋島まちづくり連絡協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,360,000 (Ⅰ) 1,360,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

0

計 1,360,000 1,360,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 800,000 800,000 0 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 240,000 240,000 0 〃

光熱水費 120,000 74,380 45,620 〃

運営費 171,000 148,854 22,146

消耗品費 34,000 38,079 △ 4,079 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 5,000 3,120 1,880 〃

印刷製本費 0 0 〃

0 0 〃

通信運搬費 102,000 97,705 4,295 〃

手数料 0 0 〃

使用料及び賃借料 0 0 〃

旅費 30,000 9,950 20,050 〃

0 0 0 〃

0

活動費 29,000 0 29,000

真鍋のＷａ 29,000 0 29,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,263,234

96,766

計 1,360,000 1,263,234 96,766



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 10 53,560 53,560 746,440
2 3 6 3 53,560 107,120 692,880
3 3 7 1 53,560 160,680 639,320
4 3 8 5 53,560 214,240 585,760
5 3 8 30 53,560 267,800 532,200
6 3 10 4 53,560 321,360 478,640
7 3 11 4 53,560 374,920 425,080
8 3 12 6 53,560 428,480 371,520
9 3 12 27 53,560 482,040 317,960
10 4 1 31 53,560 535,600 264,400
11 4 3 3 53,560 589,160 210,840
12 4 3 28 53,560 642,720 157,280
13 4 3 28 157,280 800,000 0
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

800,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
800,000

支払先 摘　　　要
事務員 ４月分
事務員 ５月分
事務員 ６月分
事務員 ７月分
事務員 ８月分
事務員 ９月分
事務員 １０月分
事務員 １１月分
事務員 １２月分
事務員 １月分
事務員 ２月分
事務員 ３月分
会長 会長報酬

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 3 28 240,000 240,000 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

240,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
240,000

支払先 摘　　　要
公会堂運営委員会

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 3 28 74,380 74,380 45,620
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

74,380

出     納     簿

予　算　額

予算現額
120,000

支払先 摘　　　要
公会堂運営委員会

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 13 2,800 2,800 31,200
2 3 11 18 1,139 3,939 30,061
3 4 3 28 33,478 37,417 -3,417
4 4 3 28 662 38,079 -4,079
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

38,079

出     納     簿

予　算　額

予算現額
34,000

支払先 摘　　　要
真鍋島出張所 コピー代
ホリデイ
モノタロウ
ダイソー

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 3 10 3,120 3,120 1,880
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

3,120

出     納     簿

予　算　額

予算現額
5,000

支払先 摘　　　要
幸進丸 お茶代

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 20 6,147 6,147 95,853
2 3 6 21 6,432 12,579 89,421
3 3 8 20 6,200 18,779 83,221
4 3 10 20 6,170 24,949 77,051
5 3 12 20 6,254 31,203 70,797
6 4 2 21 6,293 37,496 64,504
7 4 1 24 252 37,748 64,252
8 3 6 3 10,527 48,275 53,725
9 3 7 5 4,822 53,097 48,903
10 3 8 3 5,576 58,673 43,327
11 3 9 3 5,576 64,249 37,751
12 3 10 4 5,576 69,825 32,175
13 3 11 4 5,576 75,401 26,599
14 3 12 3 5,576 80,977 21,023
15 4 1 4 5,576 86,553 15,447
16 4 2 7 5,576 92,129 9,871
17 4 3 3 5,576 97,705 4,295
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

97,705

出     納     簿

予　算　額

予算現額
102,000

支払先 摘　　　要
ＮＴＴ
〃
〃
〃
〃
〃
真鍋島郵便局
ライラカード インターネット新規契約
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 10 18 2,790 2,790 27,210
2 4 1 27 3,580 6,370 23,630
3 4 3 3 3,580 9,950 20,050
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

9,950

出     納     簿

予　算　額

予算現額
30,000

支払先 摘　　　要
三洋汽船・幸進丸
三洋汽船
〃

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 旅費

No. 1



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 真鍋島まちづくり連絡協議会

活動（事業）名 真鍋のＷａ

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 1

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 1

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 1

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 1

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 1

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

まち協発足当初は自主防災や、助っ人事業等力を入れてこれたが、年々人手も減り、活動自体
持続することも厳しくなり、その中でもできる活動をと模索するが、コロナの影響も大きく難
しい。活動内容自体の見直しが必要と思う。


